RESOL. XLIV.

*An si quis confiteretur pro lucrando Iubil. o. & posse re-
catur alienius peccati oblitus, si non habeat copiam Con-
fessarij, possit Eucharistiam sumere, & lucrari Iubilæum, & Indulgentiam?*
Et quid est dicendum, quis rite sit confessus, & Commu-
nionem sacram receperit, si antequam lucretur Iubilæum, labatur in nouum peccatum, utrum teneatur Iubilæum
confiteri?
Et notatur, quod per confessionem sacrilegum non lu-
citur Iubilæum.

Et quid per sumptionem indignam Eucharistia? Ex p. 11.
tr. 7. & Misc. 7. Rcl. 13.

§. 1. Afirmatiuè respondet Pasqualigus in præl. Quæ-
st. 64. num. 3. vbi sic ait: Si con-
fessio præscribitur solùm in ordine ad dispositionem,
necessariam pro Iubilæo, aut Indulgentia; probabile
est, quod ille, qui non potest confiteri, absque tamen se
pro

propria culpa, lucretur Iubilæum, si cætera opera iniuncta perficiat, & conteratur. Probatur; in tali casu confessio pœcriptio se habet ad modum pœcepti. Ergo non obligat in casu, in quo fiat impossibilis, sicut nec obligat pœceptum.

2. Dices necessariam esse confessionem ob communionem, sine qua quantumvis contritus non potest ad illam accedere, cum hic casus non sit ex illis, qui exsancti pœmenda confessione, quando pro facienda Indulgentia requiritur communio. Deinde neque in hoc casu locum habet, quia sicut dammum notabilis tam spirituale, quam temporale excusat, vel peccatum quod accedere ad Eucharistiam absque pœmissa confessione, quando non potest pœmittere; ita etiam amissio luci notabilis pœscriptum spiritualis, quale obtinetur per Indulgentiam; nam damnum, & amissio lucis equiparantur. Ita ille.

3. Sed negatiuam sententiam sustinet Bartholomeus a Sancto Fausto leg. 4. de Iubil. extraor. q. 41. & Pater Bardi in select. lib. 5. quæst. 3. num. 17. quia licet virtus assignetur causa, ob quas cum sola contritione posset quis communicare absque eod quod sacramentaliter absolvatur, inter causas tamen non apponunt Autores hanc que est consequi Indulgentiam, neque tradunt regulam vniuersalem, sub qua contineatur aquitatio Indulgentiae; admittit tamen cum predictis Authoribus id fieri posse ad scandalum vindicandum tali enim cau erit omnino licitum Eucharistiam sumere sine prævia confessione non solùm ad indulgentiam obtinendam, verum etiam absolutè nulla potest Indulgentia, sed hoc est per accidens ex iure naturali dictante scandalum esse videndum. Addo etiam non posse mentiri Pontificis eam esse, quam ubi persuadunt Autores primæ sententiae, quia pœcillum de pœmenda confessione mortalium ante limpitatem Eucharistie, iuxta communem ferè sententiam est de iure Diuino, & non Ecclesiastico; atque ab illo non habet locum humana dispensatio, & omisso confessionis interdum pœmittitur non vi aliquis dispensationis, sed interpretationis iuris Diuini non obligantis in quibuidam circumstantiis, quas Doctores enumerant in tractatu de Eucharistia; proinde nunquam audiuiimus aut legimus in hoc pœcepto aliquem dispensatum fuisse à Pontifice. Ex hac doctrina patet, qua ratione sit reiicienda responsio, quam ad hoc argumentum tradit Pasqualigus numero 4. ait enim amissionem lucri spiritualis notabilis, quale obtinetur per Indulgentiam, excusat, sicut exculcat dammum notabile tam spirituale, quam temporale; nam in iure ista duo equiparantur, patet, inquit, qua ratione sit reiicienda; primò, quia, ut dixi, inter causas excusantes à confessione; Doctores nullam faciunt mentionem de utilitate Indulgentie, secundo, quia lucrum hoc spirituale, quoniam sit magnum, cum facilis negotio haberi possit aliis mediis, idcirco illud amittere per tale determinatum medium; nempe per Iubilæum, non videtur magis momenti; passim enim se offert media lucrandi Indulgentias plenarias, videlicet mediis granis beneficis, visitatione Ecclesiarum, quibus concessae sunt similes Indulgentiae, &c. Hæc omnia Bardi.

4. Et quidem contra doctum, & amicissimum Patrem Pasqualigum sua sententia adhætere non possumus, scilicet Concilij Tridentini s. 13. c. 7. quæ pœmissa confessione sacramentali ad Eucharistiam accedere debet, quod, vt ego alibi probavi, intelligitur etiam de aliquo peccato obliito, quod in mente venit post factam confessionem in ordine ad communicandum.

5. Sed quid dicendum, si quis ritè sit confessus, &

communionem sacram repperit, si antequam lucre. Et pro con-
tetur Iubilæum, labatur in nouum peccatum mortale, n. Sed quid,
vtrum teneatur iterum confiteri? Affirmatiuam sen-
tentiam tuetur Amicus in Curs. Theolog. tom. 8. & inf. in Ref.
disputat. 20. section. 8. numero 241. vbi sic ait: Du- 54. § Nota
bitari potest, an cum in Iubilæo exigitur confessio, si dum est
post confessionem homo mortaliter peccet, ad Indul-
gentiam luçandam sufficiat contrito absque noua
confessione? Negat Suarez, mouetur, quia talis
confessio debet esse de omnibus mortalibus usque
ad tempus Indulgentiae commissi: nam illa refertur
ad tempus ipsum Indulgentiae: ergo comprehendit
omnia mortalia usque ad tempus Indulgentiae commis-
sa. Ex quo infert, quod si quis post confessionem, ante-
quam Indulgentiam lucretur, recordetur aliquid
peccatum oblitum teneri ad illud confitendum, alio-
quin Indulgentiam non luctabitur, secus si non recor-
detur; quia tunc tale peccatum non impedit effectum
Indulgentiae, etiamsi Pontifex expressè requirat con-
fessionem omnium peccatorum: quia intelligitur
require confessionem omnium peccatorum humano
modo integrum. Quæ sententia non solum est titor,
& in prædicta adhibenda, sed etiam probabilior, præfer-
tim cum exigitur confessio omnium peccatorum. Ita
Amicus.

6. Sed mihi magis placet opinio negatiua; quam docet Castrus Palauus tom. 4. disp. 24. punct. 9. num. 25. eo quod peccatum oblitum in confessione legitimè facta remissum sit virtute gratia per Sacramentum communicata; ac proinde securitatem Indulgentiae nullatenus impeditur potest: confessio autem expostulatur omnium peccatorum quæ fuerint ante indulgen-
tiam commissi, quæque virtute sacramenti saltem vir-
tualiter remissa non fuerint, secus de remissis directe vel indirecte.

7. Nota hic obiret, quod quis per confessionem sa-
cerdotem non sequitur Iubilæum quicquid en mente
aliorum alibi dixerim, quia Pontifex requirit confes-
sionem, vt tollatur impedimentum, ad hoc vt acquiratur
indulgentia: at per confessionem inutilam non tollitur impedimentum, nempe peccatum mortale,
proinde non obtinetur Iubilæum.

8. Secus autem per sumptionem Eucharistie in-
dignam, nam si quis sacrilegè communicavit, non
teneatur. Et ducor à pari: sicut enim adimplens alia opera
injuncta, quoniam sit in peccato mortali, nihilominus
satisfacit oneri injuncto, ita etiam & communicans,
dum manet in peccato satisfacit impositioni huius
operis; Verum si communio sit ultimum opus ex in-
junctis non poterit ita communicans in eo momento
lucrari indulgentiam: non ex eo quod opus non sit
factum in gratia, sed quia ad acquirendam Indulgen-
tiam requiritur in acquirente status gratia, & amicitia
Dei.

9. Et ita ego olim docui contra Pasqualigum, quem etiam nouissime refellit Bardi vbi supra, quæst. 5. num. 3. respondens ad omnia eius argumenta non nego tamen eius sententiam esse probabilem quam etiam tuetur Amicus in cur. theol. tom. 8. d. 21. s. 6. num. 123. id quod constanter assero est, ipsum non bene, & parum mo-
destè dixisse (quod etiam obseruat Bardi) opinionem contrariam auctoritate Doctorum, & efficaci ratione munitam esse improbatam.

Alibi inf. in
Ref. 54. § 2;
ad med. à
vers. Dubi-
tabilis, &c.

Sup. hoc in
Refol. not.
præteritæ.
Et s. con-
tentio, à lin. 3;
huius §. sup;
in tr. 3. Ref.
2. prop. liti;
vers. Vnde:

Docuit id
Ref. quæ hic
est inf. § 4. &
in alius eius
primæ not.

RESOL. XLV.

An si quis intra tempus à Iubilæo pœscriptum, confiteatur
& ante consecrationem Indulgentie incidat in aliud
peccatum teneatur iterum confiteri?
Et quid, si oblitus fuerit alicuius peccati, an requiratur
vt illud confiteatur intra tempus Indulgentiarum?

O 3 Idem

*Idem dicendum est, si ex causa inculpatè peccatum, ali-
quod omisi in confessione. Ex p. 5. tr. 12. Ref. 1.*

*Sup. contem-
to in hac
Ref. inf. in
Ref. 54. cur-
sim in §.
Notandum
est etiam, &
sup. in Ref.
præterea, §.
Sed quid.*

*C*ausa potest in praxi sibi, accidere, v.g. praescribitur confessio intra hebdomadam, confessus est quis die Veneris, sed ante absolum Sabbathum, in quo obtinetur indulgentia, peccat lethaliter, tenebitur iterum confiteri & affirmari am sententiam tenet Suarez in 3. part. tom. 4. diff. 54. sect. 3. num. 7. Villalobos in sum. tom. 1. tract. 26. diff. 11. num. 2. Filliucius tom. 1. tr. 8. cap. 6. n. 187. & Sanctarellus de Iubilao cap. 14. dub. 4.

*2. Sed illam non approbat Iacobus Granadus in 3.
part. de Sacram. contr. 12. tract. 5. diff. 4. n. 8. quia tenor
indulgencie solùm prescribit confessionem, cum au-
tem ca non sit necessarium facienda in ultimo tempore
Iubilæi, sed posset fieri ante dies aliquot, non est cur
nouum onus alterius confessionis imponatur, quia sine
illo impletur sufficiens conditio requisita in tenore
Indulgencie; & aliunde per contritionem liberari po-
test à peccato lethali denò commissio, vt ita recuperet
statum gratiae, sine quo Indulgencie effectus non per-
cipitur. Imò licet tempore primæ confessionis oblitus
fuerit aliquod lethale peccatum, non videtur obligan-
dus ad illius confessionem intra tempus Iubilæi, nisi
forte Eucharistim nondum suscepisset quia ipse nullo
præcepto tenetur intra illud tempus confiteri, aliunde
vero iam confessus est, & confessus gratiam, quæ ad
consequentiæ Indulgencie requiritur. Ita Granadus &
nouissimè Ioan. Präpositus in 3. part. D. Thom.
quaest. 14. de indulgent. dub. 10. num 84. vbi sic ait. Vi-
detur dicendum cum qui ad effectum Indulgenciarum
legitimè est confessus, postea peccet posse per contri-
tionem disponi ad Indulgencias promerendas. Item
non requiri vt oblitus aliquicuius peccati illud confiteatur
intra tempus Indulgenciarum. Idem dicendum si quis
ex causa inculpatè peccatum aliquod omittat in con-
fessione, etiam si in forma dicatur, Confiteatur omnia
peccata, quia illo modo loquendi solùm designatur
quòd ad effectum Indulgencie consequendum, con-
fessio legitima requiritur. Hac Joannes Präpositus,
cui etiam addit. Nugum, in addit. ad 3. partem
quaest. 23. articul. 3. dubit. 4. & huic sententia ego
adhæco.*

*Sup. hoc in
§§. not. præ-
terita.*

*Sup. hoc in
Ref. præte-
rita leg.
doctr. §. Et
quidem, &
Refolutori-
num eius
annot.*

*Ex his patet responso ad argumentum contra-
ria sententia. Nam dicendum est illa peccata esse ad-
huc reseruata, quia neque directè neque indirectè ab-
soluta fuerunt, sed, quia talis fecit omnia opera ne-
cessaria ad lucrandum Iubilæum, & de facto illud lu-
cratus est, ideo obtinuit priuilegium, vt a casibus re-
seruatis absoluatur, quod priuilegium ad tempus Iubi-
læi restringendum esse negamus, & ideo illo transacto
potest à quocunque Confessario virtute illius priuile-
gij, & consequione Iubilæi obtentum abolutionem
a peccatis reseruatis obtinere, sicut ex opinione ipsius
Sanchez in summa tom. 1. lib. 4. cap. 54. num. 40. & alio-
rum. Confessarius potest vota commutare, tamecum
penitentia Iubilæi tempore votum fecerit, & nolue-
rit petere dispensationem: quia cum praefatus omnia
ad Iubilæum consequendum requisita præsterit, iam
priuilegium vt sibi vota ante Iubilæum emissa secum
dispensari possit, acquisuit, quod priuilegium ad Iubi-
læi tempus non est limitatum; quapropter transac-
to prædicto tempore, parto priuilegio vt posse om-
nino dicendum est. Sed hoc accidit in casu nostro. Er-
go, &c.*

RESOL. XLVI.

*Quis consequitus est Iubilæum, non tamen est confessus
quia peccati mortalis sibi conscius non erat, queritur,
an transacto Iubilæo à peccatis reseruatis ante illud
commisit, & oblitus absolvi posse, & vota com-
mutari?*

*Et in supra dicto casu, an Confessarius possit vota com-
mutare, tametsi penitentia Iubilæi tempore votum fe-
cerit, & noluerit dispensationem petere, an transacto
tempore Iubilæi possit Confessarius hoc votum commu-
tare?*

*Et si aliquis tempore Iubilæi non habuit copiam Confessa-
rii, & contritus sacram Eucharistiam sumpsit & om-
nia pro lucrando Iubilæo perfecit, an possit absoluī à
reseruatis transacto tempore Iubilæi?*

*Et quid dicendum, v.g. ne manifestetur complicem, vel ex
alia iusta causa in confessione Iubilæi non manifestauit
peccatum reseruatum, an postea transacto Iubilæo,
possit de tali peccato à quocunque confessario absolu-
tionem obtainere? Ex part. 3. tractat. 4. Refol. 149.
alias 150.*

*Sup. hoc inf. §. 1. N*egatiū respondeo, quia non fuit vlo mo-
vlt. cursim admiss. peccatorum data fuerit; non enim Iubilæum tollit

ipso factō reseruationem, sed tantum confert facul-
tatem Confessario electo illam auferendi media ab-
solutione, quæ in casu nostro non est data. Ergo, &c.
& ita docet Sanchez de matr. tom. 3. lib. 8. diff. 1. p. 5. n. 21. & 24.
Henriquez lib. 6. cap. 16. num. 6. Suarez tom. 4. diff. 31. p. 1.
sect. 4. n. 9. & 24. Floronius de cas. refus. p. 1. cap. 6. §. 6.
n. 3. Portel. in addit. ad dubia Reg. ver. Iubil. num. 19.

*2. Verum opinionem contrariam tenet amicissi-
mus, & doctus Sanctarellus de Iubilao cap. 13. dub. 2,
quia in rigore loquendo, cùm ad Iubilæum obtinendū
confessio præcipitur, is qui nullus peccati mortali-
talis conscius est, ad confitenda peccata venialia non
tenetur licet uniuicue operæ p̄ceptum effet præstum,
tunc temporis, de peccatis venialibus confiteri. Ve-
rum cùm præfatus, quidquid ad Iubilæum erat necel-
larium perfecrit, iam Iubilæum lucratus est, & pri-
uilegium, vt ab omnibus casibus reseruatis absolutur,
atque in votis reseruatis dispensetur, sibi vindicavit,
quia confessio à tali homine non requiritur, & cùm
priuilegium à prædictis casibus, & votis ab solvendis ad
tempus Iubilæi non restringatur, penitent etiam
elapso Iubilao, priuilegio sibi paro gaudere potest.*

*3. Ex his patet responso ad argumentum contra-
ria sententia. Nam dicendum est illa peccata esse ad-
huc reseruata, quia neque directè neque indirectè ab-
soluta fuerunt, sed, quia talis fecit omnia opera ne-
cessaria ad lucrandum Iubilæum, & de facto illud lu-
cratus est, ideo obtinuit priuilegium, vt a casibus re-
seruatis absoluatur, quod priuilegium ad tempus Iubi-
læi restringendum esse negamus, & ideo illo transacto
potest à quocunque Confessario virtute illius priuile-
gij, & consequione Iubilæi obtentum abolutionem
a peccatis reseruatis obtinere, sicut ex opinione ipsius
Sanchez in summa tom. 1. lib. 4. cap. 54. num. 40. & alio-
rum. Confessarius potest vota commutare, tamecum
penitentia Iubilæi tempore votum fecerit, & nolue-
rit petere dispensationem: quia cum praefatus omnia
ad Iubilæum consequendum requisita præsterit, iam
priuilegium vt sibi vota ante Iubilæum emissa secum
dispensari possit, acquisuit, quod priuilegium ad Iubi-
læi tempus non est limitatum; quapropter transac-
to prædicto tempore, parto priuilegio vt posse om-
nino dicendum est. Sed hoc accidit in casu nostro. Er-
go, &c.*

*4. Itaque opinio Sanctarelli est probabilis; licet
contrariam nouissimè tenet Faustus de Iubil. lib. 4.
q. 134. sed cum Sanctarellus consentit Alfonsus de
Leon tract. de Iubil. p. 1. q. 17. num. 197. vbi etiam no-
rat cum Zanardo in direct. confess. p. 1. de Sacram. Penit.
cap. 1. q. 20. quod si aliquis tempore Iubilæi non habuit
copiam Confessarii, & contritus sacram Eucharistiam
sumpsit, & omnia pro lucrando Iubilæo perfecit, po-
test absoluī à reseruatis transacto tempore Iubilæi
quia cum Iubilæum adeptus sit, obtinuit iam priuile-
gium, vt absoluī possit a reseruatis.*

*5. Notandum est etiam hinc à fortiori, quod quan-
do quis in confessione Iubilæi non manifestauit pec-
catum reseruatum, ne v.g. manifestaret complices
vel ex alia iusta causa, postea transacto Iubilæo potest quam-
de tali peccato à quocunque Confessario absoluī:
nam obtinere, quia in tali casu peccatum illud habetur,
vnde indirectè fuit illius reseruatio ablata, & ita docet
Homobonus in exam. Eccl. part. 1. tract. 5. cap. 6. q. 1. 8.
& alijs.*

RESOL. XLVII.

*An peccata venialia sint confitenda, quando requiri-
tur confessio ad Iubilæum lucrandum?*

Ex quo inferatur, an qui caret mortalib⁹, & venialib⁹ tan-

non habet, teneatur illa sub mortali in Quadragesima confiteri pro precepto Ecclesie: Ex p.3, tr.4, Ref.125. alias 126.

A firmatiam sententiam docent Fagundez praez. lib.1, cap.2, num.20. Sotus in 4, dif.21. quod.1, art.3. Sanchez de matrim. lib.8, dif.15, num.19. & aliis, quia haec est vna, & potissima conditio, quam requirit Papa, ut quis Iubileum consequatur, confessione scilicet peccatorum. Ergo.

Sed negatiam sententiam probabilem esse certum, & ita docent Beia part.1, c.5, 7. Suarez in 3, p.1, num.4, dif.5, sct.3, num.5. Coninch de Sacram. dif.12, dub.7, num.3. Fillius tom.1, tract.8, cap.6, num.145. Henriquez lib.7, cap.10, num.8. & cap.12, num.145. Zanardus in direct. Confess. part.1, de Sacram. p.1, cap.11, q.1, 24. Graffius decis., part.1, lib.4, cap.15, num.15. Reginaldus tom.1, lib.7, cap. vii, q.1, num.17. Comitolus in resp. mor. lib.1, q.1, 39. & Benzonius de Iubilao, lib.5, cap.15, dub.6. vbi sic ait. Alii qui non habet conscientiam peccati mortalis, tenent confiteri pro Iubileum consequendo?

Respondebat breuiter nequaquam teneri, cum enim sit in statu gratiae, nec materiam necessariam habeat ad confessionem, non obligabitur pro Iubileum consequendo ad illam. Vnde cum neque diuino, neque politio precepto obligetur quis ad confessionem, quando peccatum mortale non habet, neque tempore Iubilai obligabitur. Sic Benzonius.

Dices cum Scoto, Bonacutera, Alcs, Siluestro apud Benzonium ubi supra, & Caietano tom.1, opusc. de confess. tract.1, & aliis, qui carer mortalibus, & veniam tantum habet, tenetur sub mortali illa in Quadragesima confiteri. Ergo etiam tenebitur tempore Iubilai. Respondeo hanc sententiam non esse veram, ut docent DD. quos citat, & sequitur Fagundez pr.2, lib.2, cap.1, 8, & rationes inuenies apud illos.

RESOL. XLVIII.

ad aducendum dictum Iubileum, si quis non habet mortalia, tenetur adhuc confiteri? Et quando in Bulla Iubilai, vel Indulgencia dicitur omnibus tene panitentibus, & confessis, vel omnibus contriti, & confessis, &c. ad lucrandam Indulgenciam, confessio vera, & perfecta contritio cum confessione in voto, seu cum proposito confitendi tempore debito secundum Ecclesie praeceptum, etiam si lucratius Indulgenciam commiscerit peccata post ultimam confessionem. Ita Coninch de Sacram. dif.12, dub.7, n.38. Sa ver. Indulgencia, num.3. Comitolus in resp. mor. lib.1, q.1, 39. Ludovicus à Cruz in Bulla Cruci. dif.1, c.8, dub.7, num.5. Suarez tom.4, dif.5, 2, sct.3, num.15. Fillius tom.1, tract.8, cap.6, n.148. Henriquez lib.7, cap.12, n.1, & alij, quia in tali casu confessio exigitur non ut opus, sicut solet exigere ieiunium, elemosyna, &c. sed ut dispositio.

3. Et tandem nota, quod confessio non est praemittenda, quando in Bulla Iubilai, vel Indulgencia

Quod hoc sup. leg. do-
ctr. Ref. 39.
& §§ eius
not.

exigitur, sed satis est si postponatur, dummodo sit intra tempus Iubilai. Ita D. citati, quicquid in contrarium doceat Nauar. de Indulg. notab. 32, num.39. Benzonius de Iubilao, lib.5, cap.15, dub.4. Pollachus de Iubilao, cap.33. loquentes tamen de Iubilao Anni sancti.

RESOL. XLIX.

An qui tempore Iubilai per aliquam impotentiam physi-
cam, vel moralem non potest confiteri, sed contritus post
alia opera prescripta Communionem sumit, lucretur Iu-
bilum; Ex p.5, tr.12, Ref.30.

1. Epondeo contra Pollachum de Iubilao, sct.4, num.20. Lanorium de Iubilao, part.2, cap.14, num.85. Fernandez in medulla cas. part.2, cap.7, §.num.8. Homobonus de casib. resu. cap.5, obser.5. Placitum de casib. resu. par.1, cap.6, §.6, num.3. Nug. in 3, part.1, q.1, 27, art.3, dub.2. Sanchez de matrim. lib.8, dif.11, num.19. & in summ. tom.1, lib.4, cap.54, n.41. Vegan in summ. tom.1, cap.54, num.41. & alios penes ipsos, confessionem sacramentalem non esse necessariam ad lucrandum Iubileum, si quis peccata mortalia non habeat, quia Ecclesia non est solita praepare confessionem, nisi de mortalibus, & ideo confessio absoluta accepta sumenda est pro confessione mortalium. Pontifex igitur praecepido in Iubilao

Sup. hoc in
Ref. & §§ not.
seq. & quoad
hoc leg. sup.
doctr. Ref.
44. & inf.
Ref. seq.

52, sct.3, num.6. Sanctarellus de Iubilao, cap.14, dub.13. Fillius tom.1, tract.8, cap.6, num.146. Lauorius de Iubilao, part.2, cap.14, num.80. Homobonus in examine Eccles. 2, tract.8, cap.7, q.1, 22, & eterque Leo, Alphonorus, & Franciscus, hic in thesaur. fori Eccles. p.1, cap.7, num.26, ille in tract. de Iubilao, p.1, num.69. & p.1, num.168.

O 4 2. Non

2. Non defunt tamen contraria sententiam docentes, vt Henriquez lib.7.cap.10. §.6. in glossa lit. N. & cap. 12. §. 12. in glossa lit. H. Reginaldus, in praxi, tom. 1.lib.7.cap.vlt.que.1.2. num. 72. & num. 185. Layman lib.5. tract. 7. cap. 6. num. 7. ver. Dico tertio, in fine. Fernandez in Medulla cas. part. 3. cap. 7. §. 8. num. 3. Zanardus in direct. Theol. part. 1. de penit. cap. 21. q. 20. Vega in summa part. 2. cap. 7. cas. 1. Zerola de Iubil. lib. 1. cap. 15. dub. 13. & 60. & alii penes ipsos; & ratio est, quia in casu Iubilaei confessio non praecipitur tamquam actus, propter quem conceditur Iubileum, sed ut securos dispositione ad indulgentiam lucrandam, & dum confessio sacramentalis est impossibilis, est omnino presumendum piam mentem Pontificis esse, vt in tali casu sufficiat contrito, dummodo omnia alia opera iniuncta in Iubilao adimpleantur.

3. Quid ego sentiam dicam breuiiter, hanc secundam sententiam tamquam probabilem sequutus sum in 3. part. tract. 3. resol. 150. Verum habeo contra illam validissimum argumentum; vnde prima sententia modò adhæreo, quia hic non est casus, vt quis habens peccatum mortale valeat communicare absque prævia confessione, nisi scandali periculum immineat. ergo, &c.

Quæ hic est
Op. Ref. 46.
§. penit. ad
med.

RESOL. L.

An excommunicatus contritus, si non potest obtinere absolutionem, lucretur Indulgentiam, aut Iubileum si adimplat alia opera iniuncta? Et praesertim quoad eos, qui in aliquam heresim incidentur; & idem dicendum est de illis, qui sunt excommunicati ob pensiones, & debita, & sunt impotentes ad solvendum? Ex p. 4. tr. 12. Ref. 13.

Quoad hoc §. 1. Causa potest sapientis accidere, & praesertim legi doctri. præcedentis Rei, & alterius eius pri-
mæ annos. Quoad eos, qui in aliquam heresim incidentur & negatiuam sententiam docet Faustus de Iubilao, lib. 3. quæst. 55. qui citat Suarez, Vgolimum, Siluestrum, Nugnum, & Sotum, quibus ego addo Filliucium tom. 2. tract. 8. cap. 6. num. 136. Layman lib. 1. tract. 5. part. 2. cap. 2. num. 2. Pollachum de Iubilao, scđt. 4. num. 22. La-
uorium de Iubilao, par. 2. cap. 14. num. 51. Sanctarellum de Iubilao; cap. 15. dub. 14. Nugnum in addit. ad. 3. part. quæst. 17. art. 1. & Fernandez in exam. Theol. moral. part. 3. cap. 7. §. 4. num. 2. & alios, quia excommunicatus etiam contritus, est membrum ab Ecclesia præcsum, atque adeo participare non potest influxum spiritualium bonorum ab ipsa Ecclesia prouenientium.

2. His tamen non obstantibus affirmatiuam sententiam docet Henriquez lib. 7. cap. 18. num. 2. Emanuel Sa-
ver. Indulgentia, num. 2. Alphonsus de Leone de Iubilao, part. 1. num. 197. & nouissime Bossius de triplex Iubilao, scđt. 4. cas. 22. §. 1. num. 12. Quia non videtur esse intentio pia matris Ecclesiae velle priuare huicmodi suffragis filios obedientes, & quantum est ex se omnino à conumacia recedentes, & ita dicendum est etiam ex intentione ciudem Ecclesiae illis præfere Indulgentiam, illiusque fructu lucrari posse. Confirmatürque magis, quia excommunicatus potest praefare opera, pro quibus datur Indulgentia; potest enim orare in Ecclesia, priuari ieiunare, facere elemosynam, & licet ante absolutionem ab excommunicatione non possit recipere sacramenta Pœnitentia & Eucharistia, nihilominus quoad confessionem valde probabile est non esse necessarium quando quis vellet confiteri, & non potest, ut latius supra ostendimus. Quoad communionem autem poterit excommunicatus pœnitens obtinere à Confessario electo commutationem in aliud

opus pium, si Bulla Iubilæi, vel Indulgentia ciuimodi facultatem concedat, inquit etiam confessio potest tunc in aliud opus commutari huic excommunicato, ut dictum est super num. 6. de suspenso à perceptione Sacra-
mentorum. Ita Bossius.

3. Verum ego primæ sententie tanquam probabilius adhæreo quia vt recte præter DD. ciratos obseruat Hurtadus de excommunic. dispu. 3. difficult. 3. Coninck de Sacrament. dispu. 14. num. 49. & Sotus in 4. dispu. 22. quæst. 1. art. 1. excommunicati quamvis contriti, ac proinde iusti, verè manent excommunicati, quia excommunicatio non tollitur pœnitentia & iustificatione, sed tantum absolutione: ergo exclusi sunt à participatione Indulgentiarum. Non nego tamen sententiam affirmatiuam Bossii & aliorum esse satis piam & probabilem, vnde secundum illum hæc-
ticus si verè pœnituit, & absolutionem obtinere minime potuit, obtinebit tamen Indulgentiam & Iubileum si adimpleat alia opera iniuncta. Ita Bossius loc. citato. Et idem dicendum videtur de illis qui sunt excommunicati ob pensiones, vel debita, & sunt impotentes ad solvendum. Ita Leo ubi suprà, & sic de li-
milibus.

RESOL. LI.

An quando duobus diebus immediatis occurruunt duo Iubila, quorum quodlibet requirit confessionem, & communionem, teneatur, qui vult illa lucrari bis confiteri, & bis Eucharistiam sibi?

Et quid est dicendum de aliis operibus iniunctis in quibus Iubilao? Ex p. 4. tr. 4. & Misc. Ref. 166.

§. 1. **H**ic casus frequens est, & illum ponit Aloysius Turrianus in disp. select. par. 2. disp. 31. ab. 64. & sic respondit. Non deficit, qui affirmaret id, quia quilibet Indulgentia requirit peculiaria opera; & sed longè probabilius est non esse necessarium bis confiteri, aut sumere Eucharistiam si pœnitent perfeatur in gratia tempore virtutique indulgentie, quia confessio & communio requiruntur in ordine ad dispositionem animæ, vt existens in gratia possit lucrari indulgentiam; secus de aliis operibus, sicut si qualibet indulgentia requirat dare elemosynam, quæ enim necessaria est dare duas elemosinas, ista enim non habent pro effectu primario emundare animam à peccato, neque videtur contraria intentio requirentis confessionem, & requirentis elemosynam, quando expresse non constat de voluntate requirentis duas confessiones distinctas. Ita ille.

RESOL. LII.

An si in Iubilao dicatur tantum, quod officiat Communio die Dominica, quis satisfacere communicando in aliis die hebdomada?

Et docetur Communionem factam in peccato mortali sufficere ad satisfaciendum oneri Communionis iniunctum ad lucrandum Iubilatum?

Et puer ex defectu statim Eucharistiam sufficiere non valens, an satisfaciat communicando spiritualiter, adimplendo catena opera in Iubilao præscripta; vel in tali casu an sit commutanda Communio in aliud opus pium?

Idem dicendum est de infirmis, & patientibus ruffis, vmitum, vel quid simile, aut de eo, qui ex oblitione & incuria, seu inaduentia die designato communio, nempe die Dominico bibit, & ita de similibus. Ex p. 12. Ref. 17.

Videatur respondendum negatiū, quia constat de mente Pontificis. Verum non desinam hanc adnotare contrarium docere Angelum Bossium de *Urbis, sibi, c. 10. num. 17.* vbi sic ait: etiam si in Bulgaria explicitē diceretur ut fieret die Dominica, quæ ieiunia proxime sequitur, & non adderetur, seu in alio die dictamin hebdomadarum, adhuc mihi videtur probabile quod satis sit fumere Eucharistiam in alio die dictarum hebdomadarum antequam ieiunia sint complete, nam tunc dies Dominica non a signatur communioni praecipiū, sed consultū tanquam tempus magis congruum perfectissimo operib⁹ sui excellentiam requiriens maiorem operantis dispositionem, quam dispositionem conferunt ieiunia & elemosina, ac proinde congruentius communioni fit ultimum sacramentis cœteris operibus tanquam præuis dispositionibus. Confirmatur primum ex iis, quæ infra dicitur, & cultus Christiana Religionis, aut actum fidei externum, aut obediendi Ecclesie, vel Papæ, aut praebendi bonum exemplum carteris fidelibus, iuxta quam acceptiōne ille non reuerenter sumetur Eucharistiam, qui existens in peccato mortali illam sumetur, solum animo peccandi, seu inferendi iniuriam Christo, & nullo modo neque virtutiter, neque formaliter ad aliquem finem honestum dictam communionem ordinaret; particula quoque, *debet*, non importat idem quod dignè, seu abfue conscientia peccati mortalii ad Eucharistiam accedere, sed idem sonat quod attente, seu mente non omnino ad aliud voluntarie distracta. Quare qui sumit Eucharistiam intentione actuali, vel saltem virtuali colendi Christum, vel lucrandi Iubilatum, seu obediendi Ecclesie, aut Papæ, etiam si in statu peccati mortalis cogniti, dici potest sumere Eucharistiam deuotè, licet non sumat dignè.

politionibus. Confirmatur primo ex illis, quae sunt dictum. Si enim satis est communicare Feria 1. post Dominicam, multo magis sufficiet communicare ante dictum diem Dominicam. Confirmatur secundum ex dictis *propositis* de Confessione. Et licet Sixtus V. in sua Bulla *subtili anni 1585.* ponat communionem ultimo loco, assignamus illi diem Dominicam his verbis. Die vero Dominicæ, quæ dicta eleemosynas atque orationes proxime sequitur, sacrofanctam Eucharistiam deinceps accipiant. Propter quia verba *Bottomus in dictam Bullam*, pag. 214. *propofit.* tenuit communio-
ne necessest per lucro dicti Iubilai fuisse fa-
cienda ultimo loco post reliqua omnia opera, & in
2. Notandum est etiam hic obiter contra Fernan-
dez in *Medilla p.3. cap.8. §.8. num.3.* & Zanardum in
direct. Confess. p.1. cap.21. quest.28. pueros ex defectu
atatis Eucharistiam suscipere non valentes, minime
satisfacere communicando spirituitaliter a impliendo
catena opera in Iubilao praescripta, nam in tali casu
commutanda est communio in aliud opus pium, ut
recte obseruat Faustus de Iubilao, lib.4. quest.45. sicut
etiam infirmis & patientibus tussim, vomitum, vel
quid simile, aut ei qui ex obliuione, & incuria, seu
inaduentitia die designato communionis, nempe die
Dominico, bibit, & ita in similibus casibus.
Sup. hoc
magis late
inf. in Res.
54.5. pen.
& vlt.

R E S O L . L I I I .

*An si quis suscipiat Eucaristiam in peccato mortali, vel
faciat confessionem sacrilegam, lucretur postea Iubil-
lum, si in ultima Iubilai periodo per actum contritionis
sit in gratia? Ex p. 3. tr. 4. Rel. 147. alias 148.*

S. I. *N*egatiuum sententiam docent Sanctarellus tr. de Iubilao cap. 7. dub. 2. & Petrus Prost in scriptorio Theol. de Iubilao c. 7. dub. 2. Zanardus in direct. confess. part. 1. de sacram. Penit. cap. 21. ques. 28. Alphonsus Leon tract. de Iubilao part. 1. foli. 5. n. 1. 8. & ali. quia Summus Pontifex confessionem validam, & communionem ritè factam exigit. Sup. hoc in Ref. praeterea, §. 1. ad med. à vers. Ita Boissius qui, & in Ref. seq. §. 1. & 2. & luce rursus in tr. 1.

2. At ego opinionem contrariam non minus probablem esse puto, quam tenuerit Fernandez in examen, cursum ad Theol. mor. p.3. cap.7. §. num. 4. Henriquez lib.7. cap.9. num. 5. & nouissime Bartholomeus à Sancto Fausto de inbilao, lib.4. quæst. 46. quia non est necessarium (ait ille) ut quis sit in statu gratiae toto tempore, quo singula fessione opera facit, sed sufficit, ut in ultimo instanti, in quo ultimum opus perficitur, sit in gratia. Dicendum est igitur, quod si in die Dominicæ in ipso Lubilæ termino in gratiam cum Deo talis rediret, obtineret quidem Lubileum, non obstante, quod confessio fuerit iniqua lida, & communio in peccato mortali facta. Igitur vtraque opinio est probabilis.

RESOL. LIV.

*An ad lucrandum In билeum sufficiat indigna Communio,
seu facta in peccato mortali?*

Ex quo infurter, an si quis fecit intra hebdomadam Iubilai confessionem sacrilegam, sufficiat ad effectum indulgentia habere contritionem ante finem hebdomadae, an vero debeat iterum validè confiteri?

Et an, si quis det alteri tempore Inbilai eleemosynam distribuendam, si iste talis non distribuat, Indulgentiam non lucretur?

E6

Et quid, si tamen præcipiat Oeconomus, et in tali casu det eleemosynam?
 Et quid est dicendum, si emitteretur eleemosyna tempore Iubilai ad pauperem distantem, ad quem non posset peruenire intra illam hebdomadam; an tunc eleemosyna non datur intra tempus legitimum?
 Et an in prædicto casu Iubilai, si eleemosyna daretur filio pauperi, lucraretur Iubilatum?
 Et an signis lucraturus Iubilatum confiteatur, & antequam adimplat opera iniuncta, incidat in mortale, teneatur iterum confiteri?
 Et quid illud dicendum est de eo, qui in confessione facta de aliquo peccato obliuiscatur; aut ex causa inculpate peccatum aliquid in confessione omittitur?
 Et an sufficiat Communio, qua precedat tempus Iubilai?
 Et quid, quando plures Indulgenter eadem die diversis Ecclesiis confessi sunt ita, quia post confessionem, & communionem eam visitauerint & ibi orauerint; an tunc via confitio, & communio sufficiat ad lucrandam utramque Indulgenciam?
 Idem dicendum est, si Indulgenter non eadem die, sed sequenti, vel intra debitam distantiam occurrit.
 Et tandem queritur, an coniunctio Communionis pro Iubilao non sufficiat pueros, & prout non sit opus commutatione? Ex p. 10. tract. 13. & Misc. 3. Ref. 55.

Sup. hoc sententiam negatiuam tenent Doctores, quos sup. in Ref. 52. §. 1. ad med. vers. Ita Bossius, & in Ref. 52. & superius in tr. 1. Ref. 5. §. vlt. certissim ad mjd. & inf. in tr. 5. Ref. 12. §. vlt. & hic sup. in Ref. 44. §. penult. & vlt. S. 1. Sententiam negatiuam tenent Doctores, quos citat & sequitur Pasqualigus in Praxi de Iubilao, decif. 76. num. 3, qui affirmatiuam sententiam omnino improbabilem putat.

2. Sed immixto, nec debebat tot Doctorum viorum sententiam, nota improbabilitatis inutere: nam ita tenent Suarez, Filiuic, Henriquez Bonacina, Corduba, Faustus, & Fernandez, quibus addo Quintanadueñas de Iubilao durarum hebdomadarum, cap. 26. num. 3. vbi sic ait. [E]l que fiziera comunio sacrilega si despues fiziera la ultima diligencia en gracia, ganaria el Jubileo sin ser necessaria otra Communio, que basta sea en si buena esta obra, y con ella se cumpliera, como cumple con el precepto de la Missa el dia de Fiesta el Sacerdote, que celebra en mortal. El que con confessione informe, en que no recibiese gracia, comulgasse con buena fe, sin otra Confessione, ni Communio le gauana. Ita ille; & ante illum Eminentissimus Dominus meus Cardinalis Lugo, de Sacram. Panit. disput. 27. sect. 3. num. 103. vbi ita assertur: Dubitabis an si fecit aliquis intra illam hebdomadam Confessionem sacrilegam, sufficiat ad effectum Indulgenter habere contritionem ante finem hebdomadae; an vero debeat iterum validè confiteri? Prima opinio dicit; non requiri secundam Confessionem. Contraria tamen sententia vera est: Probari potest ex his quae diximus præceptum Ecclesie obligare ad confessionem validam, nec ei satisficeri per sacrilegam, & invalidam confessionem. Similiter ergo, quando eadem Ecclesia confessionem exigit, de valida confessione intelligit: nam illa alia non est confessio, sed irrisio. Circum Communione tamen, illam primam sententiam admitterem, vt licet sacrilega fuerit, non requiratur alia, cum re vera fuerit vera, & valida Communio, licet sine fructu propter obiectum peccati. Hec Lugo. Vnde contra id quod assertit Pasqualigus, hanc sententiam, tanquam probabilem admittit doctus, & amicissimus Pater Gobat de Iubilao, cap. 26. quæst. 69. numero 177. sic assertus: Etiam qui sacrilega communicat, ordinationi Pontificis Communione requisitum satisfacit, & quod Sacrilega quoque Communio sit propriè dicta Communio. Et cetera Diana resol. 17. post Bossium, hanc sup. Ref. 52. doctrinam esse veram etiam tunc, cum Pontifex di-

cit: Qui reuerenter, & deuotè communicauerint, & ced quod per ly reuerenter, intelligi possit reuerentia, & modestia exterior: per ly deuotè, attentione interior, quam sufficienter habet is, qui sumit Euchariastiam intentione actuali, vel virtuali colendi Christi, vel lucrandi Iubilatum, seu obediendi Ecclesie, vel Papæ. Haec utraque doctrina est, ob auctoritatem & ob rationes a Bossio allatas, probabilis. Sic ille, & iterum Ego: puto tamen sententiam negatiuam esse probabiliorum.

3. Notandum est tamen hic, me olim docuisse quod si quis det alteri tempore Iubilai eleemosynam distribuendam, si iste talis non distribuat, Indulgentiam non lucrabitur; Sed hanc sententiam impugnat Pasqualigus ubi supra, questione 136. numero 3, qui poterat in sui fauorem etiam adducere Gobat de Iubilao, capite 30. questione 80. numero 221. & Lanzani in Summa, tomo 3. verb. Iubil. sum. numero 14. Sed ego sententia negatiua, cui adhaesit, nunc etiam adharesco, & me citato illam tenet Leandrus ubi supra, questione 49. Quintanadueñas, numero 12. & amantissimus Dominus meus Cardinalis de Lugo, numero 12. vbi sic assertur: Dubitatur circa eleemosynam, an sufficiat dare famulo, vt ipse det pauperi; si tamen ipse famulus postea non det. Affirmant alii; quia iam Dominus dedit ex parte sua. Secus esse, si solum præcipiat Oeconomus, vt det: num præcipere non est dare? Quare Oeconomus non dante, non dedit Dominus eleemosynam. Verius tamen credo, in neuro casu satisficeri; quia date est transferre dominium: famulo autem non dante eleemosynam, nondum est translatum illius dominium in pauperem, imo semper poterit Dominus reuocare mandatum, quandiu non est data eleemosynam; ergo nondum est translatum dominium, nisi forte aliquis iam pro ipso paupere acceptasset, tunc enim iam esset irreuocabilis donatio. Et ita videtur hanc partem tenere Corduba de Indulgencia, questione 26. dubio 2. Vnde idem dicerem, si mitteatur eleemosyna tempore Iubilai ad pauperem distantem, ad quem non posset peruenire intra illam hebdomadam: tunc enim eleemosyna non datur intra tempus legitimum, cum posset reuocari mandatum rotu illo tempore, nisi aliquis, vt prædicti, pro paupere acceptasset. Ita ille: qui num. 113, optimè docet, quod dans eleemosynam facta pauperi, lucretur Iubilatum. Idem etiam tenet Quintanadueñas, numero 15. Gobat numero 222. Leandrus quæst. 69. cum aliis.

4. Notandum est etiam Pasqualigum, decisione 65. docere, quod si quis lucraturus Iubilatum, confitetur, & antequam implat opera iniuncta incidat in mortale, tenerit iterum confiteri. Sed ego contrarium docui, & nunc doceo; & me citato docet Leandrus tom. 1. tract. 5. diff. 14. quæst. 79. qui idem dicendum assertat de eo, qui in confessione facta de aliquo peccato obliuiscatur, aut ex causa inculpate peccatum aliquid in confessione omittitur. Et hoc opinia etiam docet Quintanadueñas ubi supra, cap. 18. num. 7.

5. Nona etiam hic Pasqualigum, quæst. 77. num. 4. docere, non sufficiere communionem, qua prædat tempus Indulgenter. Sed debet esse communionem eiusdem diei, in quo statuta est Indulgencia. Quod ita accipi debet, vt si Indulgencia dure per plures dies, sufficiat in aliquo ipsum lumen Eucharistiam. Si vero per unicum diem, sufficiat sumere Eucharistiam illo die, vel die præcedenti, si Indulgencia incipiat à primis Vesperis. Sed contraria sententiam tenet Cardinalis Lugo ubi supra, num. 93. sic assertus: Aduerte tamen, hoc non procedere, quicunque assertus.

do plures Indulgentiae eadem die diversis Ecclesiis
concessae sunt iis, qui post confessionem, & communio-
nem eas visitaruerint, & ibi orauerint: tunc enim
unica confessio, & communio sufficit ad lucrandas
vitamque Indulgentiam, vt notauit Turrianus *vbi*
fig. 4. & Diana, *tom. 4. tract. 4. Miscellan. resol. 1. 66.* quia
confessio & communio non videtur exigere directe, sed
ad ea quae in dispensatione fiducie sint.

pan; si no Christo, que se à da recibir en ayunas, y sin
pecado grande, confessandolo antes.] Ita ille. Ea verò,
que in hac, & sequenti Resolutione obseruabimus,
dicta esse volo ad magis confirmandas aliquas opinio-
nes à nobis alibi adductas, non quod existimem opini-
ones Patris Pasqualigii viri docti, & auctorissimi, non
esse satis probabiles.

RESOL. LV

In praterito **Iubileō**, cum quis illud obtinuissest in prima
hebdomada, incidit postea in causis refermatos, & finit
in secunda hebdomada iterum à quodam Confessario
absolutus; qui sunt à me dictus Confessarius, an pecca-
nerit, & teneatur de errore admonere penitentem?
Et resolutio huius causis penderit ex illa questione, an se-
qui priori hebdomada explenit opera iniuncta in **Iubi-**
leō, & illud comparantur, possit in secunda hebdoma-
da iterum lucrari, & a refermatis absoluī? Ex p. 2.
II. 17. & Miss. R. 10.

S. I. **R**espondi, esse maximam inter DD. difficultatem, an si quis priori hebdomada expulerit opera iniuncta in Iubilao, & illud comparauit, possit in secunda hebdomada iterum lucrari, & a referuatis absolvi? Negantem sententiam sustinet Layman in tom. 1. sc. 3. Theol. mor. lib. 5. tract. 7. cap. 8. num. 9. Sanchez in sum. Ref. 160. §. tom. 1. lib. 5. cap. 54 num. 30. Suarez de Relig. tom. 2. lib. 6. Accedit. cap. 16. num. 2. Bonacina de Sacr. disp. 5. quaf. 7. punt. 5. paulo post cap. 16. num. 2. Bonacina de Sacr. disp. 5. quaf. 7. punt. 5. initium, à §. 3. num. 17. Rodriguez de la Torre tom. 1. in 2. quaf. 388. que, in to. 1. art. 12. disp. 6. num. 8. ybi ait. Annotandum est, falsam esse sententiam existimarem, quod si quis in prima hebdomada factis omnibus diligentias ad gratiam Iubilai consequendam, obtineat voti aliquicui communicationem, si postea iterum vocaret, potest sequenti hebdomada, illius voti nouiter facti communicationem obtinere, si iterum faciat diligentiam ad consequendam gratiam Iubilai necessariam, falsa, inquam, est haec positio, quia in forma Iubilai expressa haberetur gratiam consequendam esse, vna è duabus hebdomadibus disiunctive; ait enim, qui prima hebdomada post publicationem, vel in sequenti post illam.

2. At contraria fententia non falsa, vt ait Torres,
sed probabilis visa est Bonacinae, qui contrariam op-
inionem vocat tantum probabilitatem; & illam absolu-
tetur hi omnes, Iacobus de Graffis in appendice ad
suas dec. lib. 2. cap. 5. n. 23. Alphonfus de Vega in sum.
tom. 2. cap. 7. cas. 19. ex Societate Iesu Henriquez de In-
dulg. lib. 7. cap. 11. num. 1. de paenit. lib. 6. cap. 16. num. 3.
& Reginaldus in sua praxi tom. 1. lib. 8. cap. 5. scilicet 1.
num. 64. ex nostra religione P. Molfesius in sum. tom. 1.
tratt. 7. cap. 16. num 45. quia, vt ipse ait, si propter
opera indulgentia conceditur, & diuibus vicibus quis
adimpler opera in tempore praefixo, non est ratio con-
vincens, cur bis indulgentiam praeditam non lucre-
tur. Deinde est valde probable, indulgentiam tempo-
re limitato concessam, modò in ea non limiterit, &
semel tantum acquiratur, posse plus quam semel com-
parari. Ergo, &c. Tertiò, quia versamur in materia fa-
vorabili, nulli perniciosa; ergo latam interpretationem
admitit. Quartò, absolutus referitorum potest sèpiùs
obtineri ante consecutionem Iubilæi; ergo etiam po-
test obtineri obtentio Iubilæo, si tamen non sit tran-
sactum tempus Iubilæi.

3. Ad argumentum Raphaelis de la Torre & aliorum, respondeatur ex mente nostri Mollesij, illam particulam disputationis respicere commoditatem ipsorum fiduciarum, ut qui non posset, vel nolit prima hebdomada opera adimplere, adimpleat in secunda. At non facitur

Sequuntur exclusio, ut nequeat duabus vicibus quis indulgentiam lucrari, si opera faciat. Hæc ille. Et ita stante probabilitate huius opinionis, ad nihil obligati supradictum confessarium, qui in secunda hebdomada Iubilæi absoluerait alia vice illum peccantem.

RESOL. LVI.

An qui lucratus est Iubilæum in prima hebdomada, iterum in secunda hebdomada possit illud lucrari? Ex part. 5. tr. 12. Ref. 28.

§. 1. **N**egatiū respondent Doctores, quos ego citavi in 2. part. tr. 17. resol. 49. quibus nunc addo Portel in dub. Regular. ver. Indulgencia, num. 16. Faustum in Thesrel. lib. 4. q. 61. & ita hanc sententiam declarasse sacram Cardinalium Congregationem testatur Filiiucius tom. 1. tract. 8. cap. 10. n. 261. vbi sic ait. Aduerte tamen hoc mensē Maio anno 1620. declarasse sacram Congregationem Concilij tantum semel acquiri Indulgientiam per Iubilæum, & semel tantum à casibus absolvi quæsipli posse quæ huic declarationi standum erit.

2. Cui ego, vt par est, omni cum reuerentia statrem, si mihi conflatet talem declarationem verè emanasse à sacra Congregatione; sed quia de illa non constat authentiè, puto posse interim peccantibus & Confessariis in praxi affirmatiuam sententiam sequi cum Doctribus, quos ego ipse vbi supra citavi, quibus nunc addo Benzonium de Iubilæo, lib. 5. cap. 15. dub. 23. Zerolam de Iubilæo, lib. 1. c. 16. q. 20. Sanctarllum de Iubilæo, c. 5. dub. 4. Lauorium de Iubilæo, p. 1. cap. 21. n. 6. Leonem de Iubilæo, part. 2. n. 18. Fernandez in medulla p. 3. cap. 7. §. 8. numero 4. & noctrum Naldum in summ. ver. Indulgencia, numero 4. & 5. cum Floronzo de casibus reservatis, part. 1. capit. 6. §. 5. numero 2.

RESOL. LVII.

Qui lucratus est Iubilæum Messane, postea negociandi causa Panormum venit, ubi Iubilæum celebratur; quæritur, an possit illud lucrari, & Confessarius à peccatis reservatis de nono incurvis illum possit absolvire?

Et docetur Sacram Congregationem respondisse semel tantum sibi posse Iubilæum tam in anno Sancto quam in alijs. Et notatur, quod, qui tempore, quo fuit publicatum Iubilæum in sua Patria, & ex alij ignorantia inuincibili non habuit notitiam illius, poterit illo tempore transfacto, lucrari inter duas hebdomadas à die notitiae.

Idem dicendum est de illo, qui Feria sexta vel Sabbatho habuit notitiam de Iubilæo. Ex p. 3. tract. 4. Ref. 150. alias 151.

§. 1. **H**ic casus frequenter potest accidere, & non ita facile apud authores inuenies. Noster Alphonsus Leone in tract. de Iubilæo part. 2. quest. 17. num. 196. affirmatiuam sententiam docet, & potest probari hæc opinio; quia multi afferunt posse duabus hebdomadibus lucrari Iubilæum ab eodem, vt docent Floronius de casibus reservatis part. 1. cap. 6. §. 5. numero 2. Reginaldus in praxi tom. 1. lib. 8. cap. 5. sect. 2. numero 65. Henriquez lib. 6. cap. 6. numero 3. Fernandez in exam Theol. moral. p. 3. cap. 7. §. 8. numero 4. Zanardus in direct. Confess. part. 1. de Sacram. Panit. cap. 21. quest. 30. Naldus

*Sup. hoc in
duabus pra-
cedentibus
Ref. & in
alijs earum
notationum.*

*in summ. ver. indulgentia, num. 4. & alij penes ipsos.
Ergo, &c.*

2. Non reticebo tamen Filliucium tom. 1. tract. 8. cap. 10. num. 178. adnotare Clementem VII 11. regum, respondisse semel tantum sumi posse Iubilæum tam in anno Sancto quam in alijs. Et ita respondisse faciam Cardinalium Congregationem, de hoc interrogatum testatur idem Filliucius num. 261. quod ante docuerant multi Doctores, vt Sanch. in summa, tom. 1. lib. 4. cap. 54. numero 30. Suar. de relig. tom. 2. lib. 6. cap. 16. numero 17. Portel, in addit. ad dubia Reg. ver. Iubilæum, num. 10. Benzonius de Iubilæo lib. 5. cap. 15. dub. 23.

3. Verum certum est, quod si quispiam dum in patria versabatur, Iubilæum lucrari neglexerit, elapsi verò duabus hebdomadibus alijs pergit, vbi Iubilæum durat, illud, omnia requista in Bulla exequendo & adimplendo, consequi poterit. Ita Sanctarellus de Iubilæo, cap. 7. dub. 1. Vgolinius de potest. Episcop. cap. 4. §. 4. num. 5.

4. Notandum est etiam hic obiter, quod qui tempore, quo fuit publicatum Iubilæum in sua Patria, ex aliqua ignorantia inuincibili non habuit notitiam illius, poterit illo tempore transfacto lucrari inter duas hebdomadas à die notitiae. Ita Botteanus in oblationibus Iubilæi Sixti V. fol. 131. Et idem dicendum est de illo feria sexta, vel Sabbatho habuit notitiam de Iubilæo, vel cum isto Confessarius committit in alia opera ieiunia prætermissa, & illum absolvit, & communionem sumere faciat in illa hebdomada non transfacta.

RESOL. LVIII.

Plansibilis est Confessariis illa questio. An qui volunt, vel ex obliuione tempore Iubilæi non petiūt commutationem alicuius voti, possit inde post transfactum Iubilæum, etiam post multos annos eamdem commutationem obtinere?

Supponimus omnia opera præscripta fecisse, & Iubilæum consequitum fuisse.

Idem est de dispensatione in irregularitate, & dereliqui in Iubilæo concessus. Ex part. 2. tr. 16. & Milc. 1. Ref. alias 11.

§. 1. **N**egantem sententiam amplexus est Regius in suis resol. cas. 21. per totum, qui citat Bejan & Graffium, idem docet Suarez de Relig. tom. 1. lib. 4. c. 6. n. 14. & 15. Bonac. tract. de legibus, diff. 4. quod impunct. 7. §. 3. n. 14. & nouissimè Filliucius in q. 2. mor. tom. 2. tr. 26. c. 10. n. 302. Et ratio est, quia sacerdos qui exercet iurisdictione, non potest dispensare, & committere vota, sed confessarius transfacto Iubilæo, caret in iurisdictione, cum illa facultas absoluendi, dispensandi & commutandi sit alligata tempore quindecim diebus. Ergo &c. Nec valet exemplum de peccatis oblitiis, de quibus postea transfacto Iubilæo potest quis absolutionem obtinere, nam est disparitas inter vota, & peccata reservata oblitera: hæc enim si habeant annexam censuram, per absolutionem generaliter tollitur censura, si non habent, tollitur saltus referendario quia absoluuntur indirecte, hoc ipso, quod per oblationem non fuerint confessi.

2. Sed ego contrariam opinionem, etiam probabilem, & tutam in praxi esse existimo. Et illam tacet Henriquez in sum. lib. 7. de indulgent. cap. 11. num. 4. Sayrus in Clavis Regia lib. 6. cap. 12. numero 17. & alij quos citat, & sequitur Sanchez in sum. tom. 1. lib. 4. cap. 4. num. 39. & 40. Nam, quanuis opera in Iubilæo prescripta, ad eius executionem alligentur temporis signatio.

signato in eo, ita ut leo tempore transacto, fieri nequeant, aris factis in illo tempore consequens Jubilæum comparat priuilegium, vt absoluatur ab omnibus refeatuari, & in quibusdam secum dispensetur, & vt com-
munitur ei vota, usque ad Jubilæi tempus emissa. Quid utique priuilegium temporis certo adstrictum non est, vt constat ex iphis tenore, qui vbi prius ope-
ra facienda temporis alligavit descendens ad priuilegia concessa, sic autem absque illa temporis limitatione. Con-
ciliis ut possint hac vice tatum idoneos presbyteros approbaros, eligere, qui eorum Confessionibus diligenter auditis, liceat iisque ipsos absoluere, &c. nec non &
vota commutare, &c. Sicut si Pontifex erganti certo die elemosynam, concedat priuilegium aliquod, ergo
gatio elemosynæ alligatur temporis, non autem priuilegium. Et confirmatur, quia in Bulla Cruciatæ expre-
dit Pontifex finito anno, cessare omnia eius priuilegia,
Itaque cum in Jubilæo hoc non exprimat, apparet non
vile illa cessare.

3. Ex his patet responsio ad argumentum Bonaci-
na, & aliorum. Nam dicimus, Sacerdotem etiam trans-
facto Jubilæo, habere iurisdictionem, & potestatem
commutandi vota illius penitentis, qui Jubilæum
consequitur est, nam priuilegium commutandi talia
vota non erat, alligatum tempori, sicuti alia opera ad
consequendum supradictum Jubilæum. Et ita, hanc
sententiam præter doctores citatos nouissimè amplie-
vus est Leonardus Less. in ultima editione operis sui do-
cumentum infra. & iure, lib. 2. c. 40. dub. 16. n. 109.

RESOL. LIX.

Ad tempore Jubilæi quis, noluit petere commutationem votorum, possit postea, transacto Jubilæo, illam petere?
Ex quo inferitur, quod quando tempore Jubilæi quis, obti-
nuit a Confessario generalem commutationem, & dis-
pensationem circa vota, (imo quando nulla facta est a
Confessario electo commutatio) censeatur sublata refer-
ratus votorum oblitiorum, & sic illa, transacto Jubilæo,
possit communari a quocunque Confessario, si peni-
tent verè lucratum est Jubilæum. Ex part. 5. tract. 12.
Ref. 40.

Affirmatiam sententiam alibi docui cum San-
chez & aliis, & nunc iterum doceo cum
Laurentio Portel in dubiis Regular. ver. Indulgencia pro
Jubilæo, num. 18, vbi sic ait. Qui tempore Jubilæi ha-
bebat votum, & noluit pro time illud sibi commu-
nari, potest nihilominus transacto Jubilæo petere
illius voti commutationem eamque dare potest qui-
libet Confessor. Nam concessio illa sibi facta in
Jubilæo pro commutandis votis, & hoc priuilegium
non est alligatum tempori, quo durat Jubilæum,
sed potest ex vi eo tempore transacto (non sic vero
potest vi licentia ut absoluatur a referuntis nisi de ob-
ligatione Jubilæo finito.) Iam enim penitentis per confes-
sionem factam tempore Jubilæi acquisuit ius ad hoc
priuilegium, & vt posset postea dictum votum com-
mutare, ita ille, & post illum nouissimè Angelus Bos-
tius de Jubilæo, sect. 2. cap. 47.

2. Huius a fortiori inferitur contra Suarez de Relig.
tom. 1. lib. 6. c. 16. num. 4. Filliucium tom. 1. tract. 8. cap. 10.
num. 2. 9. Layman lib. 5. tract. 7. c. 8. num. 9. Lauorium
de Jubilæo p. 1. c. 14. n. 94. Pollachum de Jubilæo, sect. 42.
num. 69. & alios quando tempore Jubilæi quis obtinuit
a Confessario generalem commutationem, & dispen-
sationem circa vota, censeatur sublata referuntis voto-
rum oblitiorum, & sic illa transacto Jubilæo possunt
communari a quocunque Confessario. Ita tenet Sanchez de matrim. lib. 8. disp. 15. num. 16. & in summa,
Tom. I V.

tom. 1. lib. 4. cap. 5. 4. num. 37. Sanctarell. de Iubi. cap. 8.
dub. 4. Leo de Jubilæo, part. 2. num. 201. & Boffius vbi
Supra, cap. 44.

3. Imò ego puto etiam quod quando intra tem-
pus in Jubilæo præscriptum nulla facta est a Confessario in hoc
tempore commutatio, vel dispensatio generalis voto-
rum, sed aut nulla vota penitentis sunt commutata, legi docit.
Ref. præce-
denti, vel ea sola in specie quæ ab eodem penitente fuerunt
Confessario detecta vota oblita possint tempore iubi-
lei elapsa ab alio Confessario commutari, si penitentis
verè lucratum est Jubilæum. Ita Zerola de Jubilæo lib. 2.
cap. 12. dub. 1. Henriquez lib. 7. cap. 1. num. 4. Sancta
de matrim. vbi supra, num. 17. & in summa, num. 39. Fer-
nandez in medulla, part. 3. cap. 7. §. 8. num. 6. Sanctarell.
lus de Jubilæo, cap. 1. dub. 1. Leo loco citato, num. 100.
& alij, quicquid contrarium etiam probabilitate affec-
rat Suarez, Filliucius, Layman, Pollachus, & Lau-
rius locis citatis.

RESOL. LX.

Anper generalem votorum commutationem factam virtute
Jubilæi aut Bullæ possit Confessarius transacto postea
tempore Jubilæi, vel Bullæ, illa commutare?
Et docetur, quod per absolutionem generali datum in
confessione vigore Jubilæi, vel Cruciatæ a censoris res-
seruatis, & dispensatione in irregularitatibus, & ab-
solutione peccatis oblitis reservatis, non est dubitan-
dum manerit penitentem absolutum a censoris, &
dispensatum in irregularitatibus; & quod peccata obli-
ta reservata possint transacto Jubilæo & Cruciatæ, con-
fiteri, & absolvit a quocunque Confessario ab Ordinario
approbato.

Et deducitur, quod potest Confessarius intra tempus Ju-
bilæi dicere penitentem, commiso tuum votum in illam
rem, aut res, quam, aut quas tibi designabo post tres, aut
quatuor hebdomadas post transactum Jubilæum.
Item potest Confessarius elegere commutationem votorum
in rem illam, quam talis, aut talis indicaverit prudenter
sufficiendam. Ex p. 10. tr. 14. & Mis. 4. Rel. 30. alias 28.

§. 1. Negatiuè respondet Texeda in Theol. mor. 10. 2. Sup. hoc fa-
lib. 3. tract. 3. §. 4. controli. 10. n. 91. Primo, quia Ref. præce-
ad rationem commutationis Voti, requiritur necessaria-
ritate, ut expreſſe cognoscatur Votum a Vouente emi-
tum, & cuius qualitatis sit: sicuti ad rationem dispensa-
tionis cognoscatur a Dispensante. Secundo, quia ex vi
illius generalis commutationis, vigore Jubilæi a Con-
fessario facta, vel Penitentem manerit absolutus ab obli-
gatione Voti referenti vel non; Si dicas secundum,
iam illa commutatio generalis nihil operata est, nec
ablatâ fuit ab illo Voto referuato: si Primum; ergo iam
potest fieri Votum commutatio, ab que cognitione
expresa illorum; quod repugnat rationi commutatio-
nis: Insuper etiam sequitur, quod cum Votum referua-
tum iam immutatum sit, itave Vouens illud frangens
non sit Voti reus, ut vult Sanchez, siquidem non te-
netur illud exequi circa aliam materia subrogatam,
cum adhuc in illo tempore non sit signata.

2. Imò sequitur ex sententia modernorum,
quod quis sit obstricetus Voto referuato, & quod non
teneatur illud implore: quod est falsum, & contra ius
naturalē. Probatur: quia per generalē illam com-
mutationem, non fuit ablatâ obligatio voti, cum non
fuerit alia materia subrogata; per commutationem
enim veram non tollitur obligatio voti obligatio, sed
transfertur in aliam, ut ex dictis constat: ergo, cum
obligatio illa voti referuati non sit in alteram translata,
quia nulla fuit subrogata materia, manet re vera Vo-
tum, & eius obligatio, & tamen qui eo est obstricetus,

P non

non tenet illud servare, cum sit commutatum, ut supponimus.

3. Obiiciunt Aduersarij; praedicta Vota reseruata tempore habili sunt commutata, & solùm superest declaratio circa materiam subrogandam, ergo transfacto Iubilai tempore, possunt commutari Vota ante illud emissa, etiam si reseruata sunt, nec tunc commutata dummodo praescribit illa generalis commutatio. Respondetur Primo: hoc argumentum minimè inficiare vim rationis nostra, qua contrà illud est. Secundo respondetur; quod quamvis illa generalis commutatio si facta tempore habili, est tamè infrauctuosa, nec aliquid operatur, quia deficit in Confessario commutante Voti cognitio expressa, & eius materia. Nec est simile de absolutione generali à Censuris reseruatis, & de Dispensatione in Irregularitatibus, ac de commutatione Votorum, vt malè opinantur præfati Moderni: nam Sup. hac c. Censura, etiam si annexa sit casibus reseruatis, cùm non exposcat sui ipsius cognitionem, tollitur directe tr. 1. Resolutio. & si & absit malitia, & etiam Irregularitas, etiam si placet, legi ablati sit; censentur etiam dispensata, quia Absolucionis doctri, alia Resolutio, uens generaliter intendit etiam in illis dispensare, eius not. & quatenus ipse potest, quod sufficit, quamvis illarum signanter in non habeat cognitionem. Casus etiam reseruati §. 2. Resol. 3. eti si in Confessione sint oblii, dummodo Confessor. Et pro obli. sario sit circa illos concessa facultas, remittuntur in Confessione (vt dicimus contrà Suarez quæst. seq.) falso saltem indirecte, ac si essent ibi detecti, cum onere tenis in hoc tamen, & obligatione illos confidendi, dum in memoriæ late sup. in textu magis tamen venerint, & opportunitas ocurrerit, à quibus tr. 3. Ref. 52. potest quilibet Confessor expositus ab Ordinario & 53. & in absoluere, eò quod per priorem absolutionem fuit tom. 1. tr. 5. ab eis ablata reseruatio: In Votis autem commutandis Ref. 26. & 39. Nota aliter contingit propter explicatam cognitionem eiusdem in fin. sum, quæ in Commutante necessaria sunt: nam quomodo potest Commutans Votum pro materia promissa subrogate aliam, nisi Votum cognoscat, & qualitate eius: Hucusque Texeda, qui contrariam sententiam, pro qua adducit Henriquez, Sanchez, & Suarez, falsam vocat.